PAGE
5

ДОГОВОР ПОСТАВКИ №  __/683-19
г. Давлеканово Республики Башкортостан
       «__» _________2019 г.

Общество с ограниченной ответственностью «______» (ООО «_____»), именуемое в дальнейшем «Поставщик», в лице Генерального директора_____, действующего на основании Устава, с одной стороны, и

Общество с ограниченной ответственностью «Давлекановский комбинат хлебопродуктов №1» (ООО «Давлекановский КХП№1»), именуемое в дальнейшем «Покупатель», в лице Генерального директора Ларионова Сергея Васильевича, действующего на основании Устава, с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1.  В течение срока действия настоящего Договора Поставщик обязуется передать в собственность Покупателя, а Покупатель надлежащим образом принять и оплатить Товар – (далее - «Товар»), указанную в приложениях (спецификациях) к настоящему Договору (далее - «Приложения» или «Спецификации»).

1.2.  Наименование, количество, стоимость, базис поставки, грузополучатель и грузоотправитель Товара согласовываются Сторонами в Приложениях, которые являются неотъемлемой частью настоящего Договора.

1.3. Товар принадлежит Поставщику на праве собственности, под арестом, запретом, в залоге не состоит и не обременён иными правами третьих лиц.

1.4. Поставщик обязуется поставлять Покупателю Товар, соответствующий действующим стандартам или техническим условиям заводов-изготовителей, а в случае поставки Товара, бывшего в употреблении, - с учетом нормального износа и в состоянии, пригодном для его обычного использования. Вид Товара (новый или бывший в употреблении) указывается в Приложении к настоящему Договору. Если иное прямо не предусмотрено соответствующим Приложением к настоящему Договору, предполагается, что Поставщик обязан передать Покупателю новый Товар (не бывший в употреблении).
  1.5. Поставщик обязан одновременно с передачей Товара передать Покупателю все принадлежности, относящиеся к Товару, а также относящиеся к нему документы (технический паспорт, сертификат качества, товарную накладную, инструкцию по эксплуатации, иные первичные учетные документы и т.п.) предусмотренные действующим законодательством либо иными документами, определяющими комплект поставки данного вида Товара.

В случае если Товар подлежит обязательной сертификации, качество поставляемого Товара должно быть подтверждено сертификатом соответствия.

В случае поставки Товара, произведенного за пределами Российской Федерации, Поставщик одновременно с передачей Товара предоставляет Покупателю копию сертификата происхождения Товара, а также заверенную Поставщиком копию грузовой таможенной декларации. Страна происхождения и производитель Товара указываются в приложениях. Страна отгрузки Товара – Российская Федерация.

Подписанием настоящего Договора Поставщик гарантирует, что Товар прошел полную таможенную очистку и выпущен в свободное обращение на территории Российской Федерации. Также Поставщик гарантирует, что на момент заключения настоящего Договора уплачены все пошлины, налоги, сборы, и иные расходы, подлежащие оплате при экспорте из страны происхождения Товара, его транзитной перевозке через третьи страны до момента ввоза в Российскую Федерацию, и при ввозе Товара в Российскую Федерацию.

2. ПОРЯДОК И ФОРМА РАСЧЕТОВ

2.1.  Товар оплачивается Покупателем либо уполномоченным им лицом по цене и в порядке определенном сторонами в Приложении.

2.2.  Покупатель оплачивает поставляемый Товар путем перечисления денежных средств на расчетный счет Поставщика в сроки, предусмотренные приложениями к настоящему Договору.

2.3.  Датой оплаты является дата списания денежных средств с расчетного счета Покупателя.
2.4. Стороны подтверждают, что никакие проценты на сумму предоставленной Поставщиком Покупателю отсрочки платежа (частичной отсрочки платежа) на поставленный Товар Поставщиком не начисляются и Покупателем не уплачиваются.

2.5. Поставщик обязуется ежеквартально, в течение всего срока поставки Товара, предоставлять Покупателю выписки из книги продаж Поставщика, подтверждающие отражение Поставщиком реализации Товаров Покупателю, заверенные единоличным исполнительным органом Поставщика (либо лицом, надлежаще уполномоченным Поставщиком). За кварталы, на протяжении которых поставка Товаров не осуществлялась, выписки не предоставляются.

           В течение 30 дней с момента окончания налогового периода, в котором произошла реализация Товара Поставщиком Покупателю, Поставщик обязуется предоставлять Покупателю налоговую декларацию по налогу на добавленную стоимость (далее – НДС) с отметкой налогового органа о ее принятии, в которой Поставщиком отражена реализация Товара Покупателю, а также заверенную Поставщиком копию платежного поручения, подтверждающего уплату Поставщиком НДС.

           В случае не исполнения Поставщиком в течение 30 дней с момента окончания квартала, в котором произошла поставка Товара, обязательства по предоставлению Покупателю выписки из книги продаж Поставщика, подтверждающей отражение Поставщиком реализации Товаров Покупателю, Покупатель вправе удержать из стоимости Товара неустойку в размере 20% от стоимости Товара, поставленного на протяжении квартала.

           В случае не исполнения (либо просрочки исполнения) Поставщиком обязательства по предоставлению Покупателю вышеуказанной налоговой декларации по НДС с отметкой налогового органа о ее принятии, либо платежных поручений, подтверждающих уплату Поставщиком НДС, Покупатель вправе потребовать от Поставщика уплаты пени размере 0,03% от стоимости Товара, реализация которого должна быть отражен в налоговой декларации, за каждый день просрочки.

          Подписанием настоящего Договора Поставщик заверяет Покупателя в том, что Поставщик в полном объеме и своевременно уплатит налог на добавленную стоимость с каждой партии Товара, реализованной Покупателю во исполнение настоящего Договора, а также в том, что первичные учетные документы и счета-фактуры, предоставляемые Поставщиком Покупателю, будут соответствовать действующему законодательству РФ.

           В случае, если вышеуказанные заверения Поставщика (равно любые иные заверения об обстоятельствах, предоставленные Поставщиком Покупателю по настоящему Договору или в связи с ним) окажутся недостоверными, то Покупатель вправе требовать от Поставщика полного возмещения убытков либо вправе заявить иные требования, предусмотренные статьей 431.2 Гражданского кодекса Российской Федерации, в том числе Покупатель вправе потребовать от Поставщика выплаты компенсации в сумме, равной сумме налога на добавленную стоимость, в отношении которой Покупатель не смог получить право на вычет.
3. СРОКИ И ПОРЯДОК ПОСТАВКИ ТОВАРА

3.1. Поставка осуществляется на условиях, предусмотренных приложениями к настоящему Договору.

3.2. Одновременно с поставкой Товара Поставщик передает Покупателю следующие документы: товарную накладную, товарно-транспортную накладную (в случае доставки товара транспортом Поставщика), счет-фактуру на Товар, документы о качестве товара и др. документы, входящие в комплект поставки и которые должны быть переданы в соответствии с действующим законодательством.

3.3. Право собственности на Товар, риск случайной гибели и риск случайного повреждения Товара переходит от Поставщика к Покупателю в момент подписания Покупателем (Грузополучателем, указанным Покупателем) товарной накладной.

3.4. Обязательство Поставщика по поставке Товара Покупателю считается выполненным надлежащим образом с даты поставки Товара, при условии поставки Товара в полном объеме, соответствующего всем требованиям и условиям настоящего Договора и Приложений к нему, а также при условии передачи Покупателю оформленного надлежащим образом полного комплекта документов, предусмотренного Договором. Под датой поставки в настоящем Договоре понимается дата получения Товара надлежащего количества и качества и всей необходимой товарно-сопроводительной документации на Товар уполномоченным Грузополучателем Покупателя.

4. УПАКОВКА, ТАРА И МАРКИРОВКА

4.1. Товар должен быть упакован Поставщиком (в случаях, если данный вид Товара требует упаковки) таким образом, чтобы исключить его повреждение в период транспортировки и хранения, с учетом возможных перегрузок в пути, а также предохранять его от атмосферных и прочих внешних влияний.

 4.2. Поставщик несет все убытки, связанные с некачественной или несоответствующей условиям настоящего договора упаковкой. Поставщик несет ответственность за убытки, связанные с повреждением Товара, в том числе вследствие неполноценной и/или неправильной маркировки Товара.

5.1. 5. ПОРЯДОК ПРИЕМКИ ПРЕДЪЯВЛЕНИЯ ПРЕТЕНЗИЙ ПО КОЛИЧЕСТВУ И КАЧЕСТВУ ТОВАРА
5.2.  Товар принимается по количеству – в соответствии с данными, указанными в товарной накладной или товаросопроводительных документах, по качеству - в соответствии с документами о качестве Товара и действующими нормами о качестве Товара, а в случае поставки Товара ранее бывшего в употреблении, что в обязательном порядке оговаривается Сторонами в соответствующем Приложении - с учетом нормального износа.

5.2. Приемка Товара по количеству и качеству (видимые недостатки) осуществляется комиссией, состоящей из уполномоченных представителей Покупателя и Поставщика в течение 1 дня с даты прибытия Товара на склад Грузополучателя Покупателя. В случае отсутствия представителя Поставщика, Покупатель осуществляет приемку без участия представителя Поставщика, и в случае обнаружения недостатков Товара (по количеству и/или по качеству (видимые недостатки), подписывает Акт об установленном расхождении по количеству и качеству при приемке товарно-материальных ценностей (далее – «Акт») в одностороннем порядке, в Акте делается отметка об отсутствии представителя Поставщика. В случае отсутствия представителя Поставщика либо отказа представителя Поставщика от подписания Акта, Акт подписывается представителями Покупателя, в Акте проставляется отметка об отсутствии представителя Поставщика либо об отказе представителя Поставщика от подписания Акта. Акт, составленный только представителем Покупателя, в случае отсутствия Поставщика либо отказа Поставщика от подписания Акта, является надлежащим подтверждением недостатков Товара (по количеству и/или по качеству (видимые недостатки).
5.3. Срок для приемки Товара по качеству увеличивается, в случае, если для установления качества Товара требуется проведение дополнительных исследований в экспертном учреждении (лаборатории). Экспертное учреждение (лаборатория) определяется Покупателем самостоятельно. Срок приемки по качеству в этом случае увеличивается на срок проведения исследования плюс пять дней. Расходы по проведению экспертизы качества относятся на Поставщика в случае установления факта поставки некачественного Товара.

5.4. Претензии по недостаткам Товара (включая скрытые недостатки Товара) могут быть заявлены Покупателем Поставщику в сроки, предусмотренные ст. 477 Гражданского кодекса Российской Федерации.

5.5. Поставщик обязуется рассмотреть претензию Покупателя и выполнить требования Покупателя, заявленные в претензии, в сроки, предусмотренные претензией.

5.6. При обнаружении недостатков Товара (по количеству и/или качеству) Покупатель вправе по своему выбору:

· Потребовать от Поставщика безвозмездного устранения недостатков Товара в срок, определенный Покупателем;

· Потребовать от Поставщика соразмерного уменьшения цены Товара;

· Устранить недостатки своими силами или привлечь для их устранения третье лицо с отнесением расходов на устранение недостатков на Поставщика;

· Потребовать от Поставщика возврат денежных средств, уплаченных Покупателем Поставщику, и прекращения настоящего Договора.

Покупатель вправе не осуществлять окончательную оплату Товара (по спорным позициям, по которым имеются претензии по качеству), до устранения выявленных недостатков.

6. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

6.1.  За неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность согласно нормам действующего законодательства РФ.

  6.2. В случае нарушения Поставщиком предусмотренных настоящим Договором и Приложениями сроков поставки Товара, Поставщик уплачивает Покупателю пеню в размере 0,1% от стоимости Товара за каждый день просрочки.

  6.3. В случае если Покупатель нарушит сроки оплаты, согласованные Сторонами в Приложениях (за исключением предоплаты), Поставщик вправе предъявить Покупателю требование об уплате Поставщику неустойки из расчета 0,1% от суммы, невнесенной оплаты за каждый день просрочки, начиная с даты просрочки по дату фактической оплаты.

  6.4. Поставщик несет ответственность за сведения, указанные в счетах-фактурах, выписанных Поставщиком во исполнение настоящего Договора, и за соответствие счетов-фактур (их заполнения и оформления) действующему законодательству РФ.

  6.5. В случае прекращения настоящего договора по любому из оснований либо в случае просрочки поставки Товара на срок 15 дней и более Поставщик в течение 5 дней с даты получения требования Покупателя осуществляет возврат суммы всех платежей, полученных от Покупателя (за минусом суммы, Товар на которую уже поставлен). Требование Покупателя о возврате суммы предварительной оплаты   подлежит исполнению Поставщиком не позднее 5 (Пяти) банковских дней с даты его получения Поставщиком. При этом Продавец по письменному требованию Покупателя обязан уплатить последнему проценты за пользование коммерческим кредитом, начисляемые в размере 0,1% (Ноля целых одной десятой процента) от перечисленной Покупателем суммы предварительной оплаты за каждый день фактического пользования денежными средствами, начиная с даты поступления суммы предварительной оплаты на расчетный счет Поставщика до даты возврата Покупателю денежных средств (дата поступления на расчетный счет Покупателя суммы предварительный оплаты и процентов на указанную сумму). Указанные проценты не являются мерой ответственности, а являются платой за пользование коммерческим кредитом согласно статье 823 Гражданского кодекса РФ. В случае не предъявления Покупателем к Продавцу требования об уплате процентов на сумму предварительной оплаты, проценты за пользование коммерческим кредитом не начисляются.

7. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ

7.1. Все споры, возникающие из настоящего Договора и не разрешенные в претензионном порядке либо путем переговоров, передаются на рассмотрение в Арбитражный суд по месту нахождения истца.

8. ПРОЧИЕ УСЛОВИЯ

8.1.  Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания.

8.2.  Срок действия Договора до 31 декабря 2019 года. Стороны могут продлить срок действия настоящего Договора путем подписания Дополнительного соглашения.

8.3. Дополнения или изменения к настоящему Договору действительны в случае, если они сделаны в письменной форме за подписями уполномоченных представителей Сторон, заверенными печатями Сторон. Настоящий Договор, подписанный уполномоченным представителем, заверенный печатью, переданный по факсовой связи или электронной почте, имеет юридическую силу оригинала как для сторон, так и для суда и третьих лиц.

8.4. Подписанием настоящего Договора Поставщик подтверждает, что обладает всеми полномочиями для заключения настоящего Договора и исполнения обязательств по нему, полномочия лица, подписывающего от имени Поставщика настоящую сделку, Уставом либо иными документами и/или решениями органов управления, не ограничены, основания для признания настоящего Договора недействительным, в том числе по причине ограничения полномочий, отсутствуют.

8.5. Первичные учетные документы, подтверждающие поставку Товара (товарные накладные и т.п.), а также счета-фактуры и транспортные накладные должны соответствовать действующему законодательству РФ. В случае предоставления Поставщиком Покупателю первичных учетных документов, товарных накладных и/или счетов-фактур, не соответствующих действующему законодательству РФ, Покупатель (грузополучатель) вправе отказаться от приемки Товара и/или потребовать от Поставщика компенсации убытков, возникших у Покупателя (грузополучателя) вследствие получения от Поставщика первичных учетных документов, не соответствующих действующему законодательству РФ.

8.6. Настоящий Договор составлен в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой Стороны.

9. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
	ПОСТАВЩИК

ООО «_____»
Адрес местонахождения:
ИНН   КПП
р/с
в
к/с
БИК
ОГРН

Тел./факс:
E-mail:
Генеральный директор

_________________ ______
м.п.

	ПОКУПАТЕЛЬ

ООО  «Давлекановский КХП№1»

453402, Республика Башкортостан,
г. Давлеканово,  ул. Элеваторская, д. 4.
Почтовый адрес: 453406, Республика Башкортостан, г. Давлеканово,

ул. Элеваторская, д. 4.

ИНН/КПП 0216006326
р/с
в
к/с
БИК
ОКПО
ОГРН
тел./факс: (34768) 2-51-05;

E-mail:
Генеральный директор
_____________________ С.В. Ларионов
м.п.

Поставщик _________________ А.С. Андреев
                                Покупатель ___________________ С.П. Табачун

	Поставщик _________________  _______________
	Покупатель ___________________ Ларионов С.В